

Protokół Nr 40/2018
z XL Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Dominowo
kadencji 2014-2018
odbytej w dniu 16 kwietnia 2018 roku
w Gminnym Ośrodku Kultury w Dominowie

Ad. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Gminy Dominowo otwierając XL nadzwyczajną sesję Rady Gminy kadencji 2014 – 2018 stwierdził, że na sali w momencie otwarcia sesji obecnych jest 12 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji zgodnie z listą obecności radnych, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący odczytał porządek obrad.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały Nr XL/263/2018 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn.: „Zwiększenie wykorzystania publicznego transportu w Gminie Dominowo przez kompleksową inwestycję w infrastrukturę transportu publicznego, zakup taboru oraz działania informacyjno – promocyjne.
4. Wolne głosy i wnioski.
5. Zakończenie sesji.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady zapytał, kto z radnych jest „za” przyjęciem takiego porządku obrad.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3 Rozpatrzenie projektu uchwały.

- **XL/263/2018** w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn.: „Zwiększenie wykorzystania publicznego transportu w Gminie Dominowo przez kompleksową inwestycję w infrastrukturę transportu publicznego, zakup taboru oraz działania informacyjno – promocyjne” – uchwała stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady poprosił Pana Wójta o zajęcie głosu i wyjaśnienie uchwały, dlaczego Gmina chce zaciągnąć kredyt na kwotę 2 100 tys. zł.

Głos zabrał Wójt K. Pauter i poinformował radnych, że sprawa dotyczy końcowego etapu projektu komunikacyjnego, czyli zakupu dwóch autobusów. Wójt wspomniał, że Gmina jest już po przetargu oraz zawarciu umowy na zakup autobusów, które mają być dostarczone gminie do 15 czerwca br. za kwotę 2 100 tys. zł. Dodał również, że Gmina liczyła na dofinansowanie w formie zaliczki z Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 1 540 tys. zł przed zapłaceniem faktury. Ostatecznie Gmina musi zapłacić z własnych środków i dopiero potem może ubiegać się o dofinansowanie zakupu autobusów z Urzędu Marszałkowskiego, które w projekcie zostało przyznane na kwotę 1 540 tys. zł.

Radny I. Kozubski zapytał, dlaczego Gmina nie otrzyma zaliczki dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego skoro wcześniej była mowa, że jest możliwość jej uzyskania.

Wójt odpowiedział, że Urząd Marszałkowski w tej chwili bardzo przestrzega przepisów o dofinansowywaniu, które stanowią, że Urząd Marszałkowski może nie przekazać udzielonej zaliczki przed zakończeniem postępowania przetargowego.

Radny P. Ziętkowski zapytał, jak długo Gmina będzie spłacać ten kredyt.

Pani skarbnik odpowiedziała, że termin spłaty obejmuje lata 2019-2024 i spłata odbywa się kwartalnie.

Wójt dodał, że kiedy Gmina otrzyma dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego na kwotę 1 540 tys. zł to uważa, że należy tę kwotę przelać na spłatę kredytu.

Przewodniczący Rady zapytał Pana Wójta, czy Gmina planuje jeszcze w tym roku zaciągać inne kredyty na planowane inwestycje.

Wójt odpowiedział, że Gmina planuje dużą inwestycję, tj. przebudowa oczyszczalni ścieków w Chłapowie. Dodał, że odnośnie tej inwestycji odbyły się już dwa przetargi, które zostały unieważnione ze względu na zbyt wysoką kwotę ofert. Dofinansowanie na inwestycję Gmina

może otrzymać z Urzędu Marszałkowskiego na kwotę ok. 2 mln. W drugim przetargu zakres prac został pomniejszony o budynek biurowy dla Zakładu Usług Komunalnych wraz ze sterownią i drogami wewnętrznymi. Oferty opiewały na kwotę brutto ok. 8-9 mln zł. Został ogłoszony trzeci przetarg, który rozstrzygnie się 30 kwietnia br. Czy kwota ofert będzie niższa to się dopiero okaże. Wójt dodał, że Gmina ma zaplanowane w budżecie na tą inwestycję 5 mln zł na dwa lata (2018-2019). Wspomniał, że środki własne i dofinansowanie nie wystarczą na zrealizowanie inwestycji. Drugą sprawą, jaką Wójt przedstawił radnym to przebudowa drogi powiatowej w Murzynowie Kościelnym, na którą powiat średzki ogłosił przetarg. Przetarg został rozstrzygnięty na kwotę 3 mln zł, gdzie jest możliwość uzyskania dofinansowanie na kwotę 1 500 tys. zł. Wójt dodał, że powiat średzki zwrócił się do Gminy Dominowo z prośbą o dofinansowanie tej inwestycji na kwotę 750 tys. zł, ponieważ droga ta znajduje się na terenie Gminy Dominowo. Wójt wspomniał, że przed rozpoczęciem tej inwestycji ZUK musi wymienić rury rozprowadzające wodę. Dodał, że ZUK ma już zgromadzony materiał do tych prac, i w tej chwili został ogłoszony przetarg na wykonanie tego zadania. Przepuszczalnie wykonanie inwestycji może wynieść 300 tys. zł. Wójt dodał, że taka inwestycja nie była planowana w budżecie na ten rok, a to kwota ok. 1 mln. zł. Wójt poinformował radnych, że Gmina na dzień dzisiejszy ma zadłużenie na kwotę 2 860 tys. zł. Chcąc wykonać inwestycję przebudowy oczyszczalni ścieków i przekazać dofinansowanie do powiatu na drogę w Murzynowie Kościelnym wraz z wymianą przyłącza wody oraz dodając kwotę 2 100 tys. zł na zakup autobusów, to Gmina na te trzy zadania łącznie musiałaby zaciągnąć kredyty na kwotę ok. 8 mln. zł. Wójt dodał, że na dzień dzisiejszy Gmina nie może się tak wysoko zadłużyć, ponieważ w następnych latach nie będzie zdolna spłacać zadłużenia. Dodał, że Gmina bez kredytu na inwestycje rocznie może przeznaczyć od 600 tys. zł do 1 mln. zł.

Przewodniczący Rady zapytał Pana Wójta, czy jest możliwość odłożenia inwestycji na przyszły rok.

Wójt odpowiedział, że jeżeli Gmina nie zrealizuje zadania przebudowy oczyszczalni ścieków w Chłapowie do końca maja 2019 roku to nie otrzyma dofinansowania 2 mln. zł z Urzędu Marszałkowskiego. Wspomniał, że jest możliwość przekształcenia ZUK w Spółkę, gdzie jedynym udziałowcem będzie Gmina. Dodał, że dofinansowania na to zadanie nie będzie, ale Spółka będzie miała możliwość ubiegania się o kredyt z WFOŚiGW. Spółka realizując takie zadanie ma możliwość odliczenia podatku VAT. Gdyby inwestycja wyniosła 8 mln zł to można uzyskać ok. 2 mln zł odliczeń podatku VAT. Dodatkowo WFOŚiGW może umorzyć kredyt od 10-30 %. Wójt dodał, że dobrze byłoby, gdyby Spółka mogła uzyskać kredyt na

całą kwotę inwestycji.

Uchwała została podjęta 11 głosami „za” i 1 „wstrzymujący się”.

Ad. 4 Wolne głosy i wnioski.

Pani radna A. Szuba zapytała na jakim etapie jest sprawa utworzenia oddział „0” w SP w Gieczu, która na poprzedniej komisji była dyskutowana.

Wójt odpowiedział, że Pani dyrektor SP w Gieczu dokonuje zmiany w statucie i na najbliższą komisję będzie przygotowana uchwała o zmianie sieci przedszkoli.

Przewodniczący Rady zapytał Wójta czy do SP w Gieczu w przyszłości zostaną przekazane dzieci w wieku 5 lat z terenu Gieczu, czy tylko dzieci idące do oddziału „0”.

Wójt odpowiedział, że ze względu na małą ilość dzieci przypadających do oddziału „0” w Gieczu uważa, że można by połączyć oddział „0” z rocznikiem dzieci 5 – latków.

Przewodniczący Rady wspomniał, że łączenie dzieci rocznikami nie jest dobre. Dodał, iż radni wcześniej podjęli uchwałę o podziale klas w SP w Dominowie i SP w Gieczu. Obecnie przy pomocy ruchów pojedynczych radnych próbuje się dokonać zmiany. Przewodniczący uważa, że jeśli powstanie oddział „0” w SP w Gieczu to w SP w Dominowie może w przyszłości zmniejszyć się ilość oddziałów w wyniku czego pojedynczy nauczyciel może stracić etat.

Radny M. Szczepanik wspomniał, iż uważa że otwierając oddział „0” w Gieczu na prośbę rodziców dokonuje się ulepszenia dla tych małych dzieci i ich rodziców. Dodał, że w ubiegłym roku rodzice nie zgłaszali takiej potrzeby. Wspomniał, że uchwały nie próbuje się zmienić tylko rozszerzyć o powstanie oddziału „0” w Gieczu.

Radna H. Dziwińska dodała, że uważa iż radni powinni spełniać oczekiwania rodziców w kierunku ulepszenia.

Radna A. Szuba poinformowała, że rodzice z terenu Gieczu zgłaszali jej prośbę utworzenia oddziału „0” w Gieczu, ponieważ w tym roczniku liczba dzieci jest odpowiednia, aby utworzyć dwa oddziały „0” w Dominowie. Można spełnić wolę rodziców i zrobić jeden oddział w Dominowie a drugi w Gieczu, aby dzieci z terenu Gieczu nie musiały dojeżdżać do Dominowa. Uważa ona, że jej obowiązkiem jest przedstawić to radzie.

Przewodniczący Rady dodał, że rozumie wolę tych rodziców. Rada musi przyjmować wszystkie wnioski mieszkańców i je rozpatrywać, ale musi patrzeć szeroko na sprawy wszystkich mieszkańców, czy organizacji pożytku publicznego.


Ad. 5 Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady Pan Marek Gierałka ogłosił zamknięcie XL Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Dominowo kadencji 2014-2018.

Protokołowała;


Zofia Szymanek

Protokół podpisał;


Marek Gierałka
Przewodniczący Rady Gminy

